
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/094 
 

z 94. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 17.01.2018 v 16.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
6. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 94. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 
ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

  

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1    
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 
Komentář:   
Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 11/2017,  o nočním klidu. 
V této vyhlášce je stanoveno, že se doba nočního klidu na celém území města Brna nemusí 
dodržovat v noci z 31. prosince na 1. ledna. V rámci novelizace dochází k aktualizaci  přílohy 
vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší. 
 
Návrhy na stanovení výjimečných případů musí obsahovat název akce, termín – datum, 
vymezení dob nočního klidu a území, na kterém má být odlišná doba nočního klidu stanovena 
a  jednotlivé návrhy musí obsahovat zdůvodnění.  
 
 
Příloha: 

-  žádost MMB OVV o připomínkování obecně závazné vyhlášky č. 11 o nočním klidu 
-  obecně závazná vyhláška č. 11 o nočním klidu  



 2 

-  žádost o výjimku z nočního klidu pro Studentský Majáles 2018 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním obecně závazné vyhlášky č. 11/2017 o nočním klidu               
a požaduje doplnění přílohy dané vyhlášky o 1 výjimečný případ pro omezení doby 
nočního klidu na území MČ Brno-jih pro akci: 
 

- Studentský Majáles, termín v noci z 11. 5. 2018 na 12. 5. 2018, území MČ Brno-jih 
– sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 
hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou akci. 

 
      ZMČ 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková 

 
 
3.2   
Studie proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na území města Brna 
 
Komentář: 
Žádost Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna o připomínkování „Studie 
proveditelnosti zavedení nízkoemisní zóny na území města Brna“. 
 
Kompletní studii, kterou zpracovaly Brněnské komunikace, a.s., naleznete na: 
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-rozvoje-mesta/odbor-zivotniho-
prostredi/oddeleni-ochrany-a-tvorby-zivotniho-prostredi/nizkoemisni-zony 
 
Obsah (přílohy): 
- Žádost OŽP MMB  
- prezentace studie 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih navrhuje případné zavedení nízkoemisní zóny pouze v historickém centru  
města Brna, do doby dobudování odpovídající dopravní infrastruktury ve městě Brně              
a jeho okolí. 

ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

 
 

 
3.3    
Schválení odpisového plánu DHM na rok 2018 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Komentář:  
Odpisy jsou zdrojem fondu investic příspěvkové organizace a jsou prováděné podle 
odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 



 3 

 
Obsah (přílohy): 
- Odpisový plán Koupaliště Brno-jih, p.o.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje odpisový plán (viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 
2018. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
3.4    
Výsledek kontroly České inspekce životního prostředí v provozu firmy 
REMET spol.  s r.o. 
 
Komentář:  
ÚMČ Brno-jih, Odbor životního prostředí požádal Českou inspekci životního prostředí ke 
svolání kontrolní prohlídky provozu firmy REMET spol. s r.o., za účelem fyzické kontroly 
plnění dohodnutých opatřeních uvedených v protokolu o kontrole ČIŽP ze dne 5. 5. 2017. 
 
 
Obsah (Přílohy): 
- Protokol o kontrole ze dne 30.11.2017 
 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly zástupců ČIŽP a MČ                  
Brno-jih v provozu firmy REMET spol.  s r.o., ze dne 30.11.2017, která byla zaměřena na 
plnění dohodnutých opatřeních ke snižování negativních vlivů na okolí, s tím, že výsledky 
vedoucí OŽP zveřejní na webu.  
 
Zodpovídá: Rusler 

 
 
3.5    
Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov 
 
Komentář: 
Žádost Veřejné zeleně města Brna, p.o., o vyjádření ke stavebnímu řízení akce „Revitalizace 
Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov“ a budoucímu správcovství ploch, které 
vzniknou realizací stavby. 
 
Obsah (přílohy):  

- Žádost Veřejné zeleně města Brna, p.o. 
- Situační výkres 1:500 
- Výkres výsadby 

 



 4 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro stavební řízení akce 
„Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov“ bez připomínek. 
 
RMČ Brno-jih souhlasí s převzetím parkové úpravy do správy MČ Brno-jih - výsadeb 
stromů a keřů, travnatých ploch, parkové pěšiny, parkové komunikace, schodů, mobiliáře 
(lavičky, odpadkové koše, lehátka), rozšíření chodníku v ul. Za mostem. 
 
RMČ Brno-jih nesouhlasí s převzetím do správy MČ Brno-jih - koryta vodního toku, lávek 
pro pěší, veřejného osvětlení, pobytové terasy, pobytových schodů a nových výsadeb dřevin, 
které budou součástí koryta toku Ponávka. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
3.6    
Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly u organizace Koupaliště                
Brno-jih, p.o. 
 
Komentář:  
Předmětem veřejnosprávní kontroly u organizace Koupaliště Brno-jih, p.o., bylo hospodaření 
s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční kontrole. Kontrola za tři 
čtvrtletí roku 2017 byla vykonána v době od 1. 11. do 13.11.2017. 
 
Kontrolu provedla na základě smlouvy o spolupráci na provedení veřejnosprávní kontroly              
a dle ročního plánu finanční kontroly spol.  AUDIT – DANĚ, spol. s r.o. 
 
Obsah (přílohy): 
- Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly  
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové 
organizace Koupaliště Brno-jih za rok 2017. 
 

ZMČ 
 

Zodpovídá: Rusler 
 

 
 
3.7    
Návrh na vyřazení majetku z evidence – Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Komentář: 



 5 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. o schválení vyřazení majetku z evidence (opotřebení, 
neopravitelnost, úhyn zvířat). 
Obsah (přílohy):  

- Žádost ředitele o vyřazení majetku 
- Soupis majetku určeného k vyřazení 
- Vyřazovací protokoly 
- Čestné prohlášení o ekologické likvidaci 

 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., souhlasí s vyřazením                
a likvidací majetku (viz příloha) z evidence Koupaliště Brno-jih, p.o.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
3.8 
Udělení plné moci xxx ve věci přípravy projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti investiční akce „Vybudování odstavné plochy 
Chleborádova“. 
 
Komentář: 
Udělením plné moci xxx bude tento oprávněn zastupovat MČ Brno-jih ve věci získání 
územního souhlasu, stavebního povolení a získání souhlasu s užíváním stavby za účelem 
realizace investiční akce „Vybudování odstavné plochy Chleborádova“. 
 
Obsah (přílohy): 
- Plná moc 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje udělení plné moci xxx ve věci projektové přípravy a inženýrské 
činnosti za účelem realizace investiční akce „Vybudování odstavné plochy 
Chleborádova“ v podrobnosti dle přílohy – plné moci. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler   
 
 
3.9 
Studie proveditelnosti propojení ulic Za Hasičkou a V Polích 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje zadání Studie proveditelnosti propojení ulic Za Hasičkou                        
a V Polích. 
 
 



 6 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 
4.1 
Žádost o dotaci z rozpočtu JMK pro rok 2018  na pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Přízřenice  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádost o finanční podporu z rozpočtu JMK pro rok 2018 
 
Komentář: 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje vyhlásilo dne 3. 1. 2018 příjem žádostí do programu 
Individuální dotace JMK 2018. V tomto individuálním dotačním titulu je možné žádat 
o finanční prostředky na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. Tento dotační titul lze kombinovat s dotačním titulem Dotace 
pro jednotky SDH obcí, který vyhlásilo Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR (GŘ HZS ČR). Dle informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 3.1.2018 lze 
obdržet finanční prostředky ve výši 2/3 dotace přiznané ze strany GŘ HZS ČR, tj. z částky 
450.000,- Kč. V programu Individuální dotace JMK 2018, lze v našem případě žádat 
o finanční prostředky do výše 300.000,- Kč.  
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 15.01.2018. 
Komise doporučuje RMČ souhlasit s podáním žádosti. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci Individuální dotace JMK 
2018 na projekt „Dopravní automobil pro JSDH Brno-Přízřenice“, která tvoří přílohu               
č. 1 tohoto zápisu.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 

 
 

4.2 
Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení 
na majetku svěřeném ZŠ Bednářova, MŠ Hněvkovského a MŠ Zelná 
 
Komentář:  
Technické zhodnocení staveb, které bylo dokončeno v měsíci prosinci 2017, zvyšuje účetní 
hodnotu majetku svěřeného příslušným příspěvkovým organizacím. Konkrétně se jedná 
o novou kotelnu v ZŠ Bednářova, nový kotel pro vytápění pronajímaného bytu v objektu MŠ 
Hněvkovského a o rekonstrukci oplocení MŠ Zelná. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 15.01.2018. 



 7 

Komise doporučuje RMČ vzít na vědomí. 
 
Předložení informativní zprávy:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 
Základní škole Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizaci, v pořizovací hodnotě 
2.308.200,- Kč, Mateřské škole Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizaci, 
v pořizovací hodnotě 99.421,- Kč a Mateřské škole Brno, Zelná 70, příspěvkové 
organizaci, v pořizovací hodnotě 298.300,- Kč.  
  
 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.3 
Česká školní inspekce (ČŠI) – výsledky inspekční činnosti v Základní škole 
Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci 
 
Přílohy: 
Oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
16 stran, ze dne 6. 12. 2017 
 
Komentář:  
Ve dnech 16. – 18. 10. 2017 proběhla v Základní škole Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové 
organizaci, inspekční činnost České školní inspekce, která následně vydala protokol 
o kontrole a inspekční zprávu. Protokol o kontrole prezentuje výsledky kontroly dodržování 
školského zákona a jeho prováděcích předpisů. Ve všech oblastech kontroly zde inspekce 
konstatuje, že nebylo zjištěno porušení příslušného právního předpisu. Inspekční zpráva 
popisuje hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. Závěrečné hodnocení školy je 
kladné, s uvedením příkladu dobré praxe, který inspekce spatřuje v tom, že škola díky 
prezentaci absolventských prací vede žáky k uvažování v širších souvislostech, schopnostem 
obhájit své názory a postoje, prezentovat je na veřejnosti, což je dobrý předpoklad k dalšímu 
studiu a vstupu do života. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 15.01.2018. 
Komise doporučuje RMČ vzít výsledek na vědomí. 
 
Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí výsledky inspekční činnosti ČŠI v Základní škole Brno, 
Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci, dle přílohy.  

 

Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.4 
Mateřská škola Zelná 70, p.o. – informace ohledně zrušení pracovního 
poměru zaměstnankyně pí xxx v roce 2017 
 
Usnesení:  



 8 

RMČ Brno-jih ukládá ředitelce MŠ Zelná 70, p.o., předložit zřizovateli v termínu                               
do 31.01.2018: 
 

- Opis písemnosti směřující k okamžitému zrušení PP zaměstnankyně Kalinové 
- Opis žaloby, kterou podala paní xxx MS Brno v dané věci 
- Plná moc ředitelky MŠ Zelná k zastupování před MS Brno (včetně objednávky 

k právnímu zastupování v dané věci) 
- Faktura za poskytnuté právní služby 
- Opis účetního dokladu, kterým bylo uhrazeno mimosoudní vyrovnání v předmětné 

věci 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

5.1 
Pronájem bytu č. 12, 1 + 1, v domě  Komárovské nábřeží č. pop. 409,                    
č. or. 4, 617 00 Brno, p. xxx. 
 

1. náhradník – xxx 
2. náhradník – xxx 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.12.2017.                                       
 
Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 12, 1 + 1, v domě  Komárovské nábřeží č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 Brno, p. xxx. Nájemné  
se stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu  určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a 
náhradníky, p. xxx a paní xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
5.2 
Pronájem bytu č. 5, 1 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 
Brno, p. xxx. 
 

1. náhradník – xxx 
2. náhradník – xxx 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.12.2017. 
 
Usnesení:  



 9 

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 5 , 1 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, p. xxx. Nájemné se 
stanovuje dle zákona     č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu  určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky paní 
xxx a paní xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
5.3 
Pacht  pozemku /zahrádky/  Lužná č. or. 21, p.č. 16/0, katastr Komárov,                  
o výměře 250 m2, panu  xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.12.2017. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  pacht části  
pozemku /zahrádky/ Lužná  č. or. 21, p. č. 16/0, katastr Komárov o výměře 250 m2, panu 
xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění  pachtovní smlouvy  a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
  
5.4 
Projednání uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu plochy k umístění 
reklamního zařízení  č. 1/2011  na objektu Za Mostem 631/2 uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a KTPB, s.r.o., Bohatcova 5,               
621 00 Brno, zastoupené jednatelem xxx, o změně  v čl. III.  
 
Komentář:  
Firma KTPB uplatňuje opci o nájmu plochy k umístění reklamního 
zařízení na objektu Za Mostem 631/2  do 31.12.2016 
 
Přílohy:  

1. Dodatek č. 7  ke smlouvě č. 1/11 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.12.2017. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu plochy k umístění 
reklamního zařízení  č. 1/2011  na objektu Za Mostem 631/2 uzavřené mezi statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-jih a KTPB, s.r.o., zastoupené jednatelem xxx,   Bohatcova 5, 



 10 

621 00 Brno, o změně  v čl. III. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 7 a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
             
ad 6) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

6.1 
Výpověď smlouvy o pachtu č. 05 08 105 uzavřené dne 13.12.2016 mezi 
městskou části Brno – jih a panem xxx, na pronájem částí pozemků p.č. 
1124/7, p.č. 1124/13,  p.č. 1124/20 a p.č. 1124/34, k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje výpověď smlouvy o pachtu č. 05 08 105 uzavřené dne 
13.12.2016 mezi městskou částí Brno – jih a panem xxx, na pronájem částí pozemků p.č. 
1124/7, p.č. 1124/13, p.č. 1124/20 a p.č. 1124/34, k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění výpovědi smlouvy o pachtu č. 05 08 105 a pověřuje starostu jejím 
podpisem.  RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně nájemce. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

6.2 
Výpověď nájemní smlouvy č. 62042085  uzavřené dne 07.10.2004 mezi 
statutárním městem Brnem a společností WINE LIFE s.r.o., IČ: 26250446, 
se sídlem Masná 34, 602 00 Brno, na pronájem pozemku p.č. 251/5, k.ú. 
Horní Heršpice. Právním nástupcem této společnosti je společnost                         
W. L. 2008 s.r.o., se sídlem Rooseveltova 9, 602 00 Brno. 
 

Komentář:   
Pozemek byl svěřen 21. 1. 2014. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. 62042085 uzavřené dne 
07.10.2004 mezi statutárním městem Brnem a společností WINE LIFE s.r.o., IČ 26250446, 
se sídlem Masná 34, 602 00 Brno, na pronájem pozemku p.č. 251/5, k.ú. Horní Heršpice. 
Právním nástupcem této společnosti je společnost W. L. 2008 s.r.o., se sídlem                  
Rooseveltova 9, 602 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění výpovědi nájemní smlouvy               
č. 62042085 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 
písemně nájemce. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

6.3 



 11 

Žádost pana xxx,  o pronájem částí pozemků p.č. 125/1 o výměře 20 m2 a 
p.č. 116/13 o výměře 3 m2, v k.ú. Přízřenice, za účelem využití jako 
příjezdová a manipulační plocha. 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih doporučuje pronájem částí pozemků p.č. 125/1 o výměře 20 m2                                 
a p.č. 116/13 o výměře 3 m2, v k.ú. Přízřenice, pro pana xxx, za účelem využití jako 
příjezdovou a manipulační plochu. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 
0718030002 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 
písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
6.4 
Žádost pana xxx a paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 210/1 
v k.ú. Přízřenice o výměře 10 m2, z důvodu odstranění části stavby na 
pronajatém pozemku. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice              
o výměře 10 m2, pro pana xxx a paní xxx, z důvodu odstranění části stavby na pronajatém 
pozemku. 
 
RMČ Brno jih schvaluje znění dodatku č.1 nájemní smlouvy 13 25 44 a pověřuje starostu 
jeho podpisem. 
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                             
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

6.5 
Žádost Asociace společenství Romů ČR, z.s., sídlem Záhumenice 569/7,  
619 00 Brno, o pronájem části nebytových prostor v II. NP budovy 
Kaštanová 141e, čp. 637, která je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní 
Heršpice. 
 
Komentář: 
RMČ Brno-jih byla na 90. zasedání dne 27.11.2017 (bod 5.10) předložena žádost Asociace 
společenství Romů ČR, z.s., o pronájem části nebytových prostor v II. NP budovy Kaštanová 
141e, čp. 637 v k.ú. Horní Heršpice. Usnesení nebylo přijato.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih neschvaluje pronájem části nebytových prostor v II. NP budovy čp. 637, 
jež je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice pro Asociaci společenství Romů 
ČR, IČ 019 87 526, sídlem Záhumenice 569/7, 619 00 Brno. Rada ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět žadatele. 
 



 12 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
6.6 
Rekonstrukce a modernizace budovy na ul. Jeneweinova 4, čp. 138, která je 
součástí pozemku p.č. 913 v k.ú. Komárov.  
 

Obsah (přílohy):  
- kopie usnesení 76. RMČ ze dne 21.06.2017, bod 4.10 
- Architektonická studie, vypracovaná xxx 
 

Komentář:  
Majetkový odbor na základě pověření RMČ zadal vypracování studie na rekonstrukci                           
a modernizaci budovy Jeneweinova 4 xxx dne 3. 5. 2017 dodal studii, která obsahuje 
následující varianty: 

1. Varianta „0“ – zachování stávající dispozice s konstrukčními a stavebními 
zásahy dle zpracovaného stavebního průzkumu (náklad 2.297.610 Kč). 

2. Varianta „1a“ - přestavba střední části levého dvorního traktu a přesun kuchyně 
z této části do uliční čelní části budovy (náklad 4.295.214 Kč)  

3. Varianta „1b“ - přestavba střední části levého dvorního traktu, přesun kuchyně 
z této části do uliční čelní části budovy a přesunu toalet ze zadní do střední části 
dvorního traktu (náklad 4.573.500 Kč) 

4. Varianta „2“ – přestavba střední části levého dvorního traktu, uliční čelní části – 
hlavní budovy včetně odstranění pravé dvorní části (náklady 8.157.324 Kč) 

5. Varianta „3“ – kompletní přestavba objektu na polyfunkční trojpodlažní budovu 
s nebytovými prostory v I. NP a byty v II. a III. NP. (náklad 9.561.740 Kč) 

 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih ruší své usnesení přijaté na 76. zasedání dne 21.06.2017, bod č. 4.10.  
RMČ Brno – jih schvaluje rekonstrukci a modernizaci budova čp. 138, která je součástí 
pozemku p.č. 913 v k.ú. Komárov dle varianty „0“ + „1a“ navržené architektonickou studií 
“Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4“, zpracované xxx v dubnu 2017.  
RMČ pověřuje MO zadáním dalšího stupně PD. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
6.7 
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 
o vyjádření k využití předkupního práva k nabytí stavby garáže č. e. 39, 
situované na pozemku p.č. 817, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih nedoporučuje využití předkupního práva k nabytí stavby garáže č. e. 39,  
situované na pozemku p.č. 817, k.ú Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 



 13 

 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 

 
7.1    
Dodatek č. 17 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly uzavřené 
mezi stranami statutární město Brno – městská část Brno-jih a firmou 
AUDIT – DANĚ spol. s r.o. 
 
Zdůvodnění: 
Na základě zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole mají územně samosprávné celky 
povinnost provádět finanční kontrolu buď zřízením odboru interního auditu nebo pokud se 
jedná o obec s počtem obyvatel nižším jak 15 000, mohou nahradit funkci útvaru interního 
auditu přijetím jiných dostatečných opatření. 
 
Příloha: 
Dodatek č. 17 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění  dodatku č. 17 smlouvy o spolupráci v oblasti finanční 
kontroly – AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno, uzavíraným mezi statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám.13, Brno a firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o., 
Vídeňská 89, Brno a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
7.2    
Roční plán finanční kontroly na r.2018 
 
Komentář: 
Na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci v oblasti finanční kontroly – AUDIT-DANĚ spol. 
s r.o. byl sestaven plán jednotlivých kontrolovaných oblastí s časovým přehledem pro rok  
2018, předložený firmou AUDIT-DANĚ spol. s r. o. po konzultaci a dohodě s příslušnými 
pracovníky úřadu MČ Brno-jih. 
 
Příloha: 
Roční plán finanční kontroly na r. 2018 
 



 14 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  roční plán finanční kontroly na r.2018 předložený společností 
AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno a pověřuje starostu podpisem tohoto plánu. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
7.3    
Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2017 
 
Zdůvodnění: 
Na základě vyhlášky MF č. 416/2004 Sb., vydané k provádění zákona č. 320/2001 Sb.,                      
o finanční kontrole a v návaznosti na ustanovení čl. 74 Statutu města Brna, v platném znění, 
mají městské části za povinnost předkládat Odboru interního auditu a kontroly vypracované 
zprávy o výsledcích finančních kontrol za příslušný kalendářní rok. MČ Brno-jih předkládá 
tyto zprávy ve zkráceném rozsahu včetně devíti příspěvkových organizací. Zprávy byly 
vypracovány ve spolupráci s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 
 

Příloha: 
Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2017 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Roční zprávu o výsledcích finančních kontrol a účinnosti 
vnitřního kontrolního systému MČ Brno-jih za r. 2017. 
 
Zodpovídá: Bártová 
 
7.4   
Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a provedení prověrky účetní 
závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2017                    
a rok 2018 s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 
 
Zdůvodnění: 
Ověření řádné účetní závěrky za rok 2017 a 2018. 
 

Příloha: 
Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a prověrky účetní závěrky příspěvkových 
organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2017 a rok 2018. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění smluv uzavíraných mezi firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o., 
Vídeňská 89, 639 00 Brno a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské 
nám. 13, Brno na provedení auditu a prověrky účetních závěrek příspěvkových organizací 
zřízených MČ Brno-jih za účetní období 2017 a účetní období 2018 a pověřuje starostu 
podpisem smluv. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 



 15 

 
 
7.5 
Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 
realizaci“. 
 
Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 
Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
 
Oddíl/§   2212     Položka 6121 
ORG: 0762212000007    Přechody pro chodce 
Oddíl/§   3745     Položka 6121 
ORG: 0763745000008     Výběhy pro psy 
 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 
Brno-jih i cizích zdrojů 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  
 
Oddíl/§   2212     Položka 6121 
ORG: 0762212000007    Přechody pro chodce 
Oddíl/§   3745     Položka 6121 
ORG: 0763745000008     Výběhy pro psy 
 
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 

 
 

7.6 
Rozpočtové opatření č. 1/2018/a 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfer z MF ČR (VPS) na volbu prezidenta ČR. 
 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení položek rozpočtové skladby na výdaje spojené s konáním volby prezidenta ČR.  

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 1/2018/a – tabulka. 



 16 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2018/a v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2018/a tedy činí                
130,447.133,-- Kč. 
 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 
7.7 
Rozpočtové opatření č. 1/2018/b 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- financování (uspořené finanční prostředky z minulých let); navýšení rozpočtu u poplatků za 
veřejné prostranství dle očekávané skutečnosti. 
 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení investiční položky na „Nákup automobilu pro ÚMČ Brno-jih“; investiční položky 
na „Rekonstrukci objektu Kaštanová 141e“; navýšení neinvestiční položky konzultace 
poradenství jednak na provedení auditu příspěvkových organizací za rok 2017 a externí 
právní služby za polovinu roku 2018 a ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a 
požadavků ÚMČ Brno-jih.  

Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 1/2018/b – tabulka. 
 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2018/b v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2018/b tedy činí                  
131,132.133,-- Kč. 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 



 17 

7.8 
Ponechání stravenek odvolaným uvolněným členům ZMČ 
 
Zdůvodnění: 
Na základě usnesení ZMČ Z7/018 ze dne 14.12.2017 byli odvoláni ze svých funkcí pan 
starosta MČ Brno-jih Mgr. Ing. Daniel Kypr a pan uvolněný člen rady Petr Kittner. Vzhledem 
k této skutečnosti jim již nenáleželo pobírat stravné od MČ Brno-jih, které jim bylo vydáno 
navíc v počtu ks: 
panu Kyprovi = 6 ks (FSP 156,-- a organizace 276,-- = celkem 432,-- Kč) 
panu Kittnerovi = 6 ks (FSP 156,-- a organizace 276,-- = celkem 432,-- Kč).  
Nominální hodnota jedné stravenky je 85,-- přičemž 13,-- Kč si pracovník hradí sám z každé 
stravenky.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  ponechání 6 ks stravenek panu Mgr. Ing. Danielu Kyprovi                   
a panu Petru Kittnerovi bez dalšího vrácení finančních prostředků MČ Brno-jih. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 

 
ad 8) Různé     
 
8.1    
Změna v komisi k projednávání přestupků – zvláštní orgán obce  
 

RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih ukončil ke dni 30. 11. 2017 členství 
v komisi k projednávání přestupků  pí Nikole Rozmahelové, DiS., xxx, z důvodu ukončení 
jejího pracovního poměru. 
 
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih jmenoval od 1. 1. 2018 novou 
členku komise k projednávání přestupků  pí Alenu Minaříkovu, xxx. 
 
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih jmenoval od 1. 1. 2018 nového                        
2. předsedu komise k projednávání přestupků Mgr. Františka Šťastného,xxx, za stávajícího 
2. předsedu Mgr. Ivo Dočekala, xxx, který nadále zůstává pouze členem komise. 
 
Zodpovídá: starosta 
 
 

8.2    
Změna v komisi povodňové – zvláštní orgán obce  
 
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že v důsledku změny ve vedení radnice, došlo ke dni 
14.12.2017, k následující změně členství v komisi povodňové: 
 



 18 

Předsedou komise se stal nový p. starosta Ing. Zdeněk Rotrekl a nově další člen komise                            
p. místostarosta Mgr. Josef Haluza. 
 
Složení členů komise povodňové – zvláštní orgán obce: 
 

1) Ing. Zdeněk Rotrekl – předseda komise 
2) Mgr. Josef Haluza – místopředseda komise 
3) Mgr. Vladimír Vařeka 
4) František Nováček 
5) Ing. František Mikulášek 
6) Ing. Miroslav Jindra 
7) Ing. Hana Burianová 
8) Marie Šebelová 

 
Zodpovídá: starosta 
 
 
8.3                                      
Projednání aktualizace personálního složení Krizového štábu MČ                    
Brno – jih   
  
Komentář:    
 V důsledku změn ve vedení městské části Brno – jih, došlo tímto k personálním změnám ve 
složení Krizového štábu MČ Brno –jih. Projednávaná aktualizace nově stanoví složení a členy 
Krizového štábu MČ Brno – jih, kdy toto nové složení je uvedeno v příloze č. 1. 
  
Přílohy: 
Příloha č. 1 – aktualizované složení krizového štábu MČ Brno - jih 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  schvaluje aktualizaci  personálního složení  Krizového štábu MČ               
Brno-jih dle přílohy č. 1   
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jindra 
8.4 
Žádost o schválení návrhu termínů zasedání ZMČ Brno-jih na rok 2018. 
 
  8. 3. 2018 
26. 4. 2018 
28. 6. 2018 
20. 9. 2018 
nové ustavující zasedání ZMČ 
13. 12. 2018 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje termíny zasedání ZMČ Brno – jih pro rok 2018: 
 



 19 

Z7/019   08.03. 2018 
Z7/020   26.04. 2018 
Z7/021   28.06. 2018 
Z7/022   20.09. 2018 
 
Z8/001   říjen – listopad 2018 – po komunálních volbách            / bude upřesněno/ 
Z8/002   13. 12. 2018 
 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dvořáková 
 
 

 
8.5 
Žádost o udělení záštity na sportovní akci NN Night Run a Avon Běh Brno 
2018 
 
Komentář: 
Žádost spol. EVENT MEDIA s.r.o., o záštitu na sportovní akci NN Night Run a Avon Běh 
Brno – 2018 pro širokou veřejnost, která se bude konat 19.5.2018 v areálu KOMEC. 
 
Obsah (přílohy):  

- Žádost o záštitu 
- Program akce 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih uděluje záštitu na sportovní akci NN Night Run a Avon Běh Brno 2018 
dne 19. 5. 2018. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dvořáková 
 
 
8.6 
Projednání uzavření Smlouvy o dílo  mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                        
IČ 44992785 a Občanským sdružením „DH Střeličáci“, Nebovidská 34,   
664 47 Střelice, IČ 26558815, na zajištění hudební produkce na 
Poleskavském krojovém plese dne 27. 1. 2018. 
 

          Obsah (přílohy): 
- Smlouva o dílo  
 
Usnesení:   



 20 

RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Smlouvy o dílo, uzavřené  mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ 44992785                     
a Občanským sdružením „DH Střeličáci“, Nebovidská 34, 664 47 Střelice, IČ 26558815, 
na zajištění hudební produkce na Poleskavském krojovém plese, který se bude konat dne               
27. 1. 2018 v ZŠ Brno, Tuháčkova 25. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.7 
Nákup služebního vozidla pro MČ Brno-jih 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje nákup služebního vozidla pro potřeby MČ Brno-jih. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
8.8 
Vydání mimořádného čísla Jižního Kurýra 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje vydání mimořádného čísla Jižního Kurýra. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
8.9 
Provozní řád veřejného WC umístěného na konečné tramvaje Mariánské 
náměstí 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provozní řád k zajištění provozu a úklidu veřejného WC 
umístěného na konečné tramvaje Mariánské náměstí v Brně. Provozní řád tvoří přílohu 
tohoto usnesení. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 



 21 

 
8.10 
Smlouva o dílo uzavřená mezi MČ Brno-jih a  společností Moravská 
úklidová, s.r.o., Bří Mrštíků 33, 614 00 Brno, na celoroční úklidové práce 
veřejného WC na konečné tramvaje Mariánské nám. v Brně. 
 
Komentář: 
K zajištění úklidových prací veřejného WC na konečné tramvaje na Mariánském náměstí byly 
poptány firmy: 
Impre CZ, s.r.o., Nové sady 27, 602 00 Brno 
Moravská úklidová, s.r.o., Bří Mrštíků 33, 614 00 Brno – podala nejvýhodnější nabídku, 
Vitapurus, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo se společností Moravská úklidová, s.r.o., Bří 
Mrštíků 33, 614 00 Brno, k zajištění celoročního úklidu veřejného WC umístěného na 
konečné tramvaje Mariánské náměstí v Brně a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.11 
Provoz školských příspěvkových organizací MČ Brno-jih dne 2. 1. 2018 
v době ředitelského volna MŠ Hněvkovského. 
 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o ohrožení zajištění stravy pro MŠ Zelná dne                        
2. 1. 2018, v době ředitelského volna MŠ Hněvkovského (dodavatel stravy pro MŠ Zelná).               
RMČ ukládá vedoucí OŠK ÚMČ Brno-jih zajistit koordinaci provozu mezi jednotlivými 
MŠ v době uzavření MŠ dodávajících stravu jiným subjektům z provozních důvodů.  
T: neprodleně 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
8.12 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/095 – 19.01.2018 
R7/096 – 31.01.2018 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 19.01.2018 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


